



Директор

"29" декабря 2021 г.

Салимова В.А.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: Управление образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа

Учреждение: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа

Единица измерения: руб.

Коды	
Дата	29.12.2021
по Сводному реестру глава по КБК	05301417
	016
по Сводному реестру	053У0743
ИНН	2511014984
КПП	251101001
по ОКЕИ	383

Раздел I. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2022 г. (текущий финансовый год)	на 2023 г. (первый год планового периода)	на 2024 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Остаток средств на начало текущего финансового года*1	0001	x			
Остаток средств на конец текущего финансового года*1	0002	x			
Доходы, всего:	1000	x	46 815 957,36	48 549 665,36	50 421 838,36
в том числе:					
доходы от собственности, всего	1100	120			
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	38 239 175,36	39 989 391,36	41 827 368,36
в том числе:					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	38 185 387,00	39 935 603,00	41 773 580,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	-	-	-
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	8 576 782,00	8 560 274,00	8 594 470,00
в том числе:					
целевые субсидии	1410	150	8 576 782,00	8 560 274,00	8 594 470,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	-	-	-
добровольные пожертвования	1430	150	-	-	-
Прочие доходы, всего	1500	180			
доходы от операций с активами, всего	1900		-	-	-
прочие поступления, всего	1980	x	-	-	-
из них:					
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	-	-	-
Расходы, всего:	2000	x	46 815 957,36	48 549 665,36	50 421 838,36
в том числе:					
на выплаты персоналу, всего	2100	x	33 553 089,00	35 303 305,00	37 175 478,00
в том числе:					
оплата труда	2110	111	25 770 422,00	27 114 674,00	28 552 595,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	-	-	-

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	-	-	-
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	7 782 667,00	8 188 631,00	8 622 883,00
в том числе:					
на выплаты по оплате труда	2141	119	7 782 667,00	8 188 631,00	8 622 883,00
на иные выплаты работникам	2142	119	-	-	-
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	-	-	-
в том числе:					
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	-	-	-
из них:					
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	-	-	-
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	-	-	-
иные выплаты населению	2240	360	-	-	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	677 044,00	677 044,00	677 044,00
из них:					
налог на имущество и земельный налог	2310	851	677 044,00	677 044,00	677 044,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	-	-	-
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	-	-	-
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x	-	-	-
из них:					
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613	-	-	-
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623	-	-	-
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных)	2430	634	-	-	-
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810	-	-	-
взносы в международные организации	2450	862	-	-	-
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	-	-	-
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего*2	2600	x	12 585 824,36	12 569 316,36	12 569 316,36
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243	-	-	-
Прочую закупку товаров, работ, услуг, всего	2640	244	10 831 390,99	10 814 882,99	10 814 882,99
закупку энергетических ресурсов	2660	247	1 754 433,37	1 754 433,37	1 754 433,37
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400	-	-	-
в том числе:					
приобретение объектов недвижимого имущества	2710	406	-	-	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества	2720	407	-	-	-
Выплаты, уменьшающие доход, всего*3	3000	100	-	-	-
в том числе:					
налог на прибыль*3	3010				
налог на добавленную стоимость*3	3020				
прочие налоги, уменьшающие доход*3	3030				
Прочие выплаты, всего*4	4000	x			
из них:					
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610			

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			
					на 2022 г. (текущий финансовый год)	на 2023 г. (первый год планового периода)	на 2024 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего*6	26000	x	x	12 585 824,36	12 569 316,36	12 569 316,36	-
	в том числе:							
1.1.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)*7	26100	x	x				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ*7	26200	x	x				
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	x	x	-	-	-	
1.3.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	x	x				
	из них <10.1>	26310.1						
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	x	x	12 585 824,36	12 569 316,36	12 569 316,36	-
	в том числе:							
1.4.1.	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	x	x	7 358 338,00	7 358 338,00	7 358 338,00	-
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	x	7 358 338,00	7 358 338,00	7 358 338,00	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26412	x	x				
1.4.2.	за счет целевых субсидий	26420	x	x	5 212 758,00	5 196 250,00	5 196 250,00	-
1.4.2.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	x	5 212 758,00	5 196 250,00	5 196 250,00	
	из них <10.1>	26421.1	x		5 212 758,00	5 196 250,00	5 196 250,00	
			x					
			x					
			x					
			x					
			x					
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	x	14 728,36	14 728,36	14 728,36	-
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x	x	14 728,36	14 728,36	14 728,36	
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки*10	26500	x	x	12 585 824,36	12 569 316,36	12 569 316,36	
	в том числе по году начала закупки	26510	2021		12 585 824,36			
	в том числе по году начала закупки	26520	2022			12 569 316,36		
	в том числе по году начала закупки	26530	2023				12 569 316,36	

Заместитель директора _____ Козловская Л.В.

Исполнитель _____ Козловская Л.В.

"29" декабря 2021 г.

(Дата составления Плана)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на обоснованность расчетов, приведенных в пояснительной записке к Плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, и соответствия показателей в информации о планируемых

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа

наименование учреждения

Планируемые объемы расходных обязательств по учреждению:

Наименование показателя	Код строки		Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
				на 2022 г. (текущий финансовый год)	на 2023 г. (первый год планового периода)	на 2024 г. (второй год планового периода)
Доходы, всего:	1000		х	46 815 957,36	48 549 665,36	50 421 838,36
в том числе: доходы от собственности, всего	1100		120	-	-	-
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200		130	38 239 175,36	39 989 391,36	41 827 368,36
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210		130	38 185 387,00	39 935 603,00	41 773 580,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300		140	-	-	-
безвозмездные денежные поступления, всего	1400		150	8 576 782,00	8 560 274,00	8 594 470,00
в том числе: целевые субсидии	1410		150	8 576 782,00	8 560 274,00	8 594 470,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420		150	-	-	-
Прочие доходы, всего	1500		180	-	-	-
доходы от операций с активами, всего	1900			-	-	-
прочие поступления, всего	1980		х	-	-	-
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981		510	-	-	-
Расходы, всего:	2000		х	46 815 957,36	48 549 665,36	50 421 838,36

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (далее - План) по учреждению

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа

наименование учреждения

разработан в соответствии с действующим Порядком, утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского округа от 05.07.2019г. №1541-НПА.

Расчеты, приведенные в пояснительной записке, соответствуют информации о планируемых объемах расходных обязательств. Расчеты обоснованны и экономически целесообразны.

Начальник финансово-экономического отдела управления образования и молодежной политики

_____ Ю.Ю.Симчук

Директор МКУ Центр обслуживания

_____ Е.С. Пинегина

Е.Е. Гончар 32-43-35

"29" декабря 2021 г.

ИТОГО 6	х	х	-	
КФО 2	КВР	КОСГУ	Сумма	Обоснование
ИТОГО 2	х	х	-	

Заместитель директора _____ Козловская Л.В.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 г.г.
(субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания)

4

МБОУ СОШ № 24

(наименование учреждения)

Дата 29 декабря 2021 г.
(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
211	Заработная плата	2 624 133,00	2 624 133,00	2 624 133,00
211	Заработная плата	20 532 553,00	21 876 805,00	23 288 462,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (школа)		23 156 686,00	24 500 938,00	25 912 595,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111		23 156 686,00	24 500 938,00	25 912 595,00

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	792 488,00	792 488,00	792 488,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда	6 200 831,00	6 606 795,00	7 033 115,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (школа)		6 993 319,00	7 399 283,00	7 825 603,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119		6 993 319,00	7 399 283,00	7 825 603,00

X. Расчет расходов по виду расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

№ п/п	Наименование	Наименование расходов	Остаточная (кадастровая) стоимость	Ставка налога%	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	290	Прочие расходы	5 033 818,18	2,20%	110 744,00	110 744,00	110 744,00
2		Прочие расходы	53 308 954,06	1,50%	566 300,00	566 300,00	566 300,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851 (школа)		Итого по статье 290 (школа)			677 044,00	677 044,00	677 044,00

XIV. Расчет расходов по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления ресурса	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Электроэнергия	кВт/час	22 801,82	6,06	138 179,00	138 179,00	138 179,00
2	Теплоснабжение	Г/ккал	422,02	3 829,76	1 616 254,37	1 616 254,37	1 616 254,37
Итого по статье 223 (школа)					1 754 433,37	1 754 433,37	1 754 433,37
Итого по виду расходов 247					1 754 433,37	1 754 433,37	1 754 433,37

XVI. Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

№ п/п	Наименование показателя	Количество номеров	Количество платящей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Абонентская плата интернет (бухгалтерия)	1	12	3 132,17	37 586,00	37 586,00	37 586,00
3	Водоотведение	3	12	1 167,17	42 018,00	42 018,00	42 018,00
Итого по 221 (школа)					79 604,00	79 604,00	79 604,00
Итого по статье 223 (школа)					106 200,00	106 200,00	106 200,00
Итого по статье 244					185 804,00	185 804,00	185 804,00

в) 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления ресурса	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Холодное водоснабжение	куб.м	1 711,47	40,10	68 630,13	68 630,13	68 630,13
3	Водоотведение	куб.м	866,24	35,95	31 141,50	31 141,50	31 141,50
Итого по статье 223 (школа)					99 771,63	99 771,63	99 771,63
Итого по статье 223					99 771,63	99 771,63	99 771,63

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений (расшифровать)	Х	Х	Х	268 098,00	268 098,00	268 098,00
	Вывоз мусора	м3	19,50	328,91	76 965,00	76 965,00	76 965,00
	Дератизация	м2	2565,40	0,49	15 050,00	15 050,00	15 050,00
	Обслуживание АПС	мес.	12	2 555,25	30 663,00	30 663,00	30 663,00
	Обслуживание УУТЭ	мес.	7	6 814,29	47 700,00	47 700,00	47 700,00
	Промывка системы отопления (радиаторы 7-ми секционные)	шт.	196	172,04	33 720,00	33 720,00	33 720,00
	Заливка хохлейной коробки	м2	198	50,51	10 000,00	10 000,00	10 000,00
2	Текущий и аварийный ремонт зданий и сооружений.	м2	2565,40	21,05	54 000,00	54 000,00	54 000,00
3	Текущий ремонт к новому учебному году (расшифровать)	Х	Х	Х	284 543,36	284 543,36	284 543,36
	Текущий ремонт кабинетов	усл.	1	144 672,21	144 672,21	144 672,21	144 672,21
	Установка дверных блоков	усл.	2	69 871,15	139 871,15	139 871,15	139 871,15
6	Прочие услуги по содержанию имущества	Х	Х	Х	69 700,00	69 700,00	69 700,00
	ремонт принтера	усл.	3	4 200,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00
	заправка картриджа	шт.	70	350,00	24 500,00	24 500,00	24 500,00
	ремонт, обслуживание компьютеров	шт.	3	7 000,00	21 000,00	21 000,00	21 000,00
	Техническое обслуживание складских весов	шт.	1	15 000,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
	Проверка весов	шт.	1	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Итого по статье 225 (школа)					622 341,36	622 341,36	622 341,36
Итого по статье 225					622 341,36	622 341,36	622 341,36

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Обслуживание IC	усл.	12	3 787,17	45 446,00	45 446,00	45 446,00
	Оплата услуг вневедомственной охраны	час.	8800	140,35	1 235 053,00	1 235 053,00	1 235 053,00
	Медосмотр	чел.	58	4 913,79	285 000,00	285 000,00	285 000,00
	Итого по статье 226 (школа местных бюджет)				1 565 499,00	1 565 499,00	1 565 499,00
	сертификат "Сетевой город"	усл.	1	9 000,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
	Итого по статье 226 (школа краевой бюджет)				9 000,00	9 000,00	9 000,00
	Итого по статье 226				1 574 499,00	1 574 499,00	1 574 499,00

ж) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Приобретение учебников	шт.	3284	432,43	1 420 114,40	1 420 114,40	1 420 114,40
4	Приобретение имущества (расшифровать)	X	X	X	1 112 123,60	1 112 123,60	1 112 123,60
	Доска настенная, 100*300см, трех-элементная,	шт.	4	16 890,00	67 560,00	67 560,00	67 560,00
	Офисная доска 1-элементная (маркерная/магнитная)	шт.	1	7 090,00	7 090,00	7 090,00	7 090,00
	Стенд (1960*1140мм с 19 карманами А4)	шт.	9	11 240,00	101 160,00	101 160,00	101 160,00
	Стенд (1350*1050мм с 9 карманами А3)	шт.	1	6 721,00	6 721,00	6 721,00	6 721,00
	Стенд (1350*1050мм с 9 карманами А3)	шт.	1	8 111,00	8 111,00	8 111,00	8 111,00
	Стенд (1350*1050мм с 10 карманами А4)	шт.	4	6 761,00	27 044,00	27 044,00	27 044,00
	Стенд (1730*1000мм)	шт.	1	6 555,00	6 555,00	6 555,00	6 555,00
	Стол письменный с подкатной тумбой	шт.	6	10 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
	Стул регулируемый по высоте (№5-7)	шт.	10	1 520,00	15 200,00	15 200,00	15 200,00
	Шкаф с 5 полками. Накрывается двумя дверями	шт.	12	2 066,67	24 800,00	24 800,00	24 800,00
	Шкаф с 5 полками. Нижняя и верхняя секции	шт.	6	12 300,00	73 800,00	73 800,00	73 800,00
	Шкаф с 6 полками. Верхняя и нижняя секции	шт.	5	13 500,00	67 500,00	67 500,00	67 500,00
	Шкаф с 5 полками. Нижняя и верхняя секция	шт.	1	11 300,00	11 300,00	11 300,00	11 300,00
	Учебная карта "Политическая карта мира"	шт.	1	780,00	780,00	780,00	780,00
	Проектор	шт.	1	37 090,00	37 090,00	37 090,00	37 090,00
	Проектор короткофокусный	шт.	1	47 690,00	47 690,00	47 690,00	47 690,00
	МФУ струйное EPSON L3100	шт.	1	15 392,60	15 392,60	15 392,60	15 392,60
	МФУ лазерное PANTUM M7100DN	шт.	1	22 330,00	22 330,00	22 330,00	22 330,00
	Ноутбук 15.6" FHD ACER	шт.	10	51 200,00	512 000,00	512 000,00	512 000,00
	Итого по статье 310 (школа краевой бюджет)				2 532 238,00	2 532 238,00	2 532 238,00
	Итого по статье 310				2 532 238,00	2 532 238,00	2 532 238,00

з) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Канцелярские принадлежности	X	X	X	X	X	X
	Бумага	пачка	134	280,60	37 600,00	37 600,00	37 600,00
	Итого				37 600,00	37 600,00	37 600,00
2	Строительные материалы	X	X	X	X	X	X
	Тент укрывной	шт.	10	3 200,00	32 000,00	32 000,00	32 000,00
	Лопата антивибрационная	шт.	10	885,00	8 850,00	8 850,00	8 850,00
	Двигки для уборки снега	шт.	1	2 300,00	2 300,00	2 300,00	2 300,00
	Поликарбонат синий 6 мм. (2,10*6м)	шт.	1	7 645,00	7 645,00	7 645,00	7 645,00
	Проволока вязальная	кг.	5	190,00	950,00	950,00	950,00
	Защелочник ручной	шт.	1	925,00	925,00	925,00	925,00
	Эмаль ПФ-115 белая	кг.	40	226,63	9 065,00	9 065,00	9 065,00
	Эмаль ПФ-115 синяя	кг.	40	226,63	9 065,00	9 065,00	9 065,00
	Арматура д/бачка 1/2 нижн.подв. Кнопка	шт.	10	455,00	4 550,00	4 550,00	4 550,00
	Штуцер	шт.	1	122,00	122,00	122,00	122,00
	Муфта переходная	шт.	1	104,00	104,00	104,00	104,00
	Шланг ПВХ	м.	20	2 400,00	2 400,00	2 400,00	2 400,00
	Эмаль нр-115 белая	кг.	180	192,85	34 713,00	34 713,00	34 713,00
	Краска володульсионная	кг.	400	75,26	30 102,40	30 102,40	30 102,40
	Шпатлёвка	кг.	50	62,40	3 120,00	3 120,00	3 120,00
	ДВП 1220*2440*2,5мм	лист	2	562,50	1 125,00	1 125,00	1 125,00
	Болт анкерный	шт.	50	12,60	630,00	630,00	630,00
	Обои 1.06*10м Оникс	рул.	6	809,10	4 854,60	4 854,60	4 854,60
	Обои 1.06*10м Вилля Денни	рул.	6	719,10	4 314,60	4 314,60	4 314,60
	Клей д/обоев	уп.	2	447,30	894,60	894,60	894,60
	Колер паста унив. перекисный 500мл	шт.	1	279,90	279,90	279,90	279,90
	Колер паста унив. карамель 100мл	шт.	6	53,10	318,60	318,60	318,60
	Пилка для лобзика 5шт	уп.	2	211,50	423,00	423,00	423,00
	Цилиндровый механизм Алекс SC-80	шт.	1	846,00	846,00	846,00	846,00
	Замок навесной ВС Palladium	шт.	1	472,50	472,50	472,50	472,50
	Плунтус 58мм дуб летний 2,5м	шт.	2	108,00	216,00	216,00	216,00
	Угол наружный 58мм дуб летний	шт.	4	22,50	90,00	90,00	90,00
	Стак с добелем 1,8 золото	шт.	3	238,50	715,50	715,50	715,50
	Светильник Элетех Банник 1402	шт.	2	483,30	966,60	966,60	966,60
	Выключатель 1 кл наклад. 10AX 250В	шт.	6	112,50	675,00	675,00	675,00
	Удлинитель с/з 4 входа 5 м с выключателем	шт.	2	789,30	1 578,60	1 578,60	1 578,60
	Решетка радиатора ПВХ (бел.) 600*1500мм	шт.	2	702,00	1 404,00	1 404,00	1 404,00
	Светильник накладной влагозащитный 60Вт	шт.	3	412,20	1 236,60	1 236,60	1 236,60
	Светильник СПО 218	шт.	12	1 453,90	17 446,80	17 446,80	17 446,80
	Лампа LED T8	шт.	24	174,20	4 180,80	4 180,80	4 180,80
	Краска Эмаль ПФ-115 бел. 20,0 кг	шт.	25	3 750,00	93 750,00	93 750,00	93 750,00
	Эмаль ПФ-115полупов 20,0 кг	шт.	10	3 500,00	35 500,00	35 500,00	35 500,00
	Краска в/эмulsion. ВД Виста. 25,0 кг	шт.	5	1 450,00	7 250,00	7 250,00	7 250,00
	линолеум	м2	478	125 535,54	125 535,54	125 535,54	125 535,54
	смесь строительная	меш	5	739,00	3 695,00	3 695,00	3 695,00
	шпатлевка	шт.	4	1 540,00	6 160,00	6 160,00	6 160,00
	оргалит	шт.	57	485,00	27 645,00	27 645,00	27 645,00
	перчатка	пар	1000	20,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
	антисептик	л.	50	-	-	-	-
	Итого				508 646,64	508 646,64	508 646,64
5	Прочие хозяйственные материалы	X	X	X	X	X	X

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

на 2022 год

и плановый период 2023 - 2024 г.г.

(субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

5

МБОУ СОШ № 24

(наименование учреждения)

Дата

29 декабря 2021 г.

(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
211	Заработная плата	2 583 736,00	2 583 736,00	2 610 000,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111		2 583 736,00	2 583 736,00	2 610 000,00

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	780 288,00	780 288,00	788 220,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119		780 288,00	780 288,00	788 220,00

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год
1	Контрольные испытания электрооборудования	усл.	1	4 538,00	4 538,00
	Проверка огнетушителей	шт.	17	60,00	1020,00
	Проверка качества огнезащитной обработки несущих конструкций	шт.	7	450,00	3150,00
	Испытание пожарных кранов	полуг.	12	450,00	5400,00
Итого по статье 225					15 008,00

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год
1	Учащиеся 1-4 классов на домашнем обучении	к-т	513	125,00	64 125,00
	Учащиеся 5-11 классов, получающих питание (без учета)	к-т	13073	70,00	915 175,00
	Учащиеся 1-4 классов БЕЗ ОБЗ (Средства)	к-т	1026	125,00	128 250,00
	Обучение "Пожарно -технический минимум"	чел	58410	70,00	4 088 700,00
Итого по статье 226					5 197 750,00
Итого по виду расходов 244					5 196 250,00
Целевая субсидия , ВСЕГО:					8 576 782,00

Директор

Салимова В.А.
(ФИО)



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 г.г.
 (Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности)

6

МБОУ СОШ № 24

(наименование учреждения)

Дата 30 сентября 2021 г. (число) (месяц) (год)

КОСТУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
211	Заработная плата			
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 11				

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСТУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда			
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119				

III. Расчет расходов по виду расходов 112 "Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"

№ п/п	КОСТУ	Наименование	Наименование расходов	Количество человек	Средний размер выплаты (пособия) на одного работника, руб.	Количество месяцев (дней)	Сумма, руб. / год		
							2022	2023	2024
1	212	Прочие выплаты	Суточные при служебных командировках						
2	222	Транспортные услуги	Оплата проезда при командировках на курсы повышения квалификации						
3	226	Прочие услуги	Найм жилых помещений при служебных командировках						
4	262	Пособия, компенсации и иные соц. выплаты гражданам, кроме Социальные пособия и компенсации работникам	Пособия по социальной помощи населению						
5	266	Выходное пособие при сокращении штатов	Выходное пособие при сокращении штатов						
6	290	Прочие расходы	Выездные соревнования (питание, проживание спортсменов)						
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112									

IV. Расчет расходов по виду расходов 110 "Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно

№ п/п	КОСТУ	Наименование	Наименование расходов	Количество человек	Средний размер выплаты на одного человека	Количество месяцев (дней)	Сумма, руб. / год		
							2022	2023	2024
1	290	Прочие расходы	Выездные соревнования (питание, проживание)						
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 110									

V. Расчет расходов по виду расходов 360 "Иные выплаты населению"

№ п/п	КОСТУ	Наименование	Наименование расходов	Количество человек	Средний размер выплаты на одного человека	Количество месяцев (дней)	Сумма, руб. / год		
							2022	2023	2024
1	290	Прочие расходы	Трудоустройство несовершеннолетних граждан						
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 360									

VI. Расчет расходов по виду расходов 831 "Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, либо должностных лиц этих органов, а также в результате

№ п/п	КОСТУ	Наименование	Наименование расходов	Количество	Стоимость	Сумма, руб. / год		
						2022	2023	2024
1	290	Прочие расходы	возмещение истцу расходов на государственную пошлину и оплату неустойки, оплата расходов на экспертизу судебным актом, возмещение ущерба должностным лицом по суду					
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 831								

VII. Расчет расходов по виду расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

№ п/п	КОСТУ	Наименование	Наименование расходов	Остаточная (нарастающая) сумма, руб. / год	Ставка налога%	Сумма, руб. / год		
						2022	2023	2024
1	290	Прочие расходы	Налог на имущество		0,1%			
2		Прочие расходы	Земельный налог		1,5%			
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851								

Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг", всего по плану финансово-хозяйственной деятельности + КВР 243 (5)+407(6)+247 (4)

КВР	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
244	Прочая закупка товаров, работ, услуг	5 603 904,63	5 603 904,63	5 603 904,63
244+243	Прочая закупка товаров, работ, услуг	5 212 758,00	5 196 250,00	5 196 250,00
	в том числе КВР 243	-	-	-
244+407	Прочая закупка товаров, работ, услуг	-	-	-
	в том числе КВР 407	-	-	-
244	Прочая закупка товаров, работ, услуг	14 728,36	14 728,36	14 728,36
247	Прочая закупка товаров, работ, услуг	1 754 433,37	1 754 433,37	1 754 433,37
	расшифровка 2	-	-	-
ИТОГО ЗАКУПКИ В ПОХД		12 585 824,36	12 569 316,36	12 569 316,36
ИТОГО КВР 243 ,247 и 407		1 754 433,37	1 754 433,37	1 754 433,37
ИТОГО закупки без КВР 243,247 и 407		10 831 390,99	10 814 882,99	10 814 882,99

Примечание*: Значения календарного периода (2022-2023 гг.) в течение всего отчетного года не меняются.

КВР	Наименование расходов	2022	2023	2024
111	Заработная плата	5 237 869,00	5 237 869,00	5 264 133,00
	Заработная плата	20 532 553,00	21 876 805,00	23 288 462,00
	ИТОГО 111	25 770 422,00	27 114 674,00	28 552 595,00

119	Начисления на выплаты по оплате труда	1 581 836,00	1 581 836,00	1 589 768,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	6 200 831,00	6 606 795,00	7 033 115,00
	ИТОГО 119	7 782 667,00	8 188 631,00	8 622 883,00

113	Прочие услуги	-	-	-
	ИТОГО 113	-	-	-

119	Прочие услуги	-	-	-
	ИТОГО 113	-	-	-

111+113+119	Заработная плата всего (КВ+МБ)	33 553 089,00	35 303 505,00	37 175 478,00
--------------------	---------------------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

КВР	112	расшифровка 4	-	-	-
		расшифровка 5	-	-	-
		расшифровка 2	-	-	-
		ИТОГО 212	-	-	-
111+119+112+113	Выплаты персоналу всего (КВ+МБ)	33 553 089,00	35 303 505,00	37 175 478,00	
КВР	321	расшифровка 4	-	-	-
		ИТОГО 321	-	-	-

КВР	831	расшифровка 4	-	-	-
		расшифровка 5	-	-	-
		расшифровка 6	-	-	-
		расшифровка 2	-	-	-
		ИТОГО 831	-	-	-

КВР	851	расшифровка 4	677 044,00	677 044,00	677 044,00
		расшифровка 5	-	-	-
		расшифровка 6	-	-	-
		расшифровка 2	-	-	-
		ИТОГО 851	677 044,00	677 044,00	677 044,00

КВР	852	расшифровка 4	-	-	-
		расшифровка 5	-	-	-
		расшифровка 6	-	-	-

	расшифровка 2	-	-	-	-
	ИТОГО 852	-	-	-	-
КВР					
853	расшифровка 4	-	-	-	-
	расшифровка 5	-	-	-	-
	расшифровка 6	-	-	-	-
	расшифровка 2	-	-	-	-
	ИТОГО 853	-	-	-	-
КВР	РАСХОДЫ				
	расшифровка 4	38 185 387,00	39 935 603,00	41 773 580,00	
	расшифровка 5	8 576 782,00	8 560 274,00	8 594 470,00	
	расшифровка 6	-	-	-	
	расшифровка 2	53 788,36	53 788,36	53 788,36	
	ИТОГО РАСХОДЫ	46 815 957,36	48 549 665,36	50 421 838,36	

	2022	2023	2024
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДОХОДОВ, ВСЕГО:	46 815 957,36	48 549 665,36	50 421 838,36
Доходы от оказания услуг, работ (4)	38 185 387,00	39 935 603,00	41 773 580,00
Иные субсидии, предоставленные из бюджета (5+6)	8 576 782,00	8 560 274,00	8 594 470,00
Прочие доходы	53 788,36	53 788,36	53 788,36
в том числе родительская плата	-	-	-
Платные услуги	53 788,36	53 788,36	53 788,36
Добровольные пожертвования	-	-	-
Доходы от операций с активами	-	-	-
Доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	-	-	-
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	-	-	-